Orig. Pap., unbesiegelt, Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 44 987. Der linke Teil des

Schriftstiicks ist abgeschnitten und im unteren Teil noch weiter abgerissen. Eine Ab-
schrift des Schriftstiicks von Gabriella Weichhart aus cca 1910 liegt bei.

[ Y t*"s ingens amicitia indesinenter cernitur aprobari. Amice et

fantor mi praecordialissime.
[

]' .sartis servire et ecclesiae sauctae

in- Hummersdorff- in statu capellanatus et co similiter supplicando ac petendo
vos

[ Y quia vestra fraternitas promiserat venire post autumpnum.
Et iste^ terminus videbatur inihi nimis proiixus

[ Y scilicct * sabbato
infra visitationis Mariac gloriosissimae virginis, quod dominus Anthonius
ac

[ Y um habitationis m;ae et me allocutus fuerit, ipsum acceptare

in capellanum meum et ecclesiae
[ Y secundum exigentiam ac facul-

tatem eius, quod et factum. Et tandem medio tempore post dcstinationem
literae vestrae

[
]' lutifigulum ac mei consodalcm pcrcepi ac intel-

lexi. Quod vestra fratcrnitas sit ad me inclinata et
[ Y *^^ ^'"§0 ''"

centiavi dominum Anthonium in die sancti Stephani regis et immo adhuc

[ Y *^c'tis promiseram vestrae fraternitati in Cibinium, quia parro-

chiani mei volunt et affectabant me scrvare
[ Y causam, quod

advenerat dominus Anthonius. Immo amicabiliter peto ac supplico vestram
fraternitatem adhuc hodie

[
]^ tanter acceptabo vos in fratrem prop-

ter notitiam prius praecognitam ac" contractam" in eadem domo habitam

[
]* mo. Tunc mihi relationem peto rescribere, quia non possum bene

carere unius capellanl ac
[ ]*, quia aliqui sunt de confratribus, qui

et dudum affectabant stare mecum. Ex quoque promisi vobis
[

]^

adhuc affecto vos ne postca iteruin imputaretis inihi non stare in fide vobis.

Data
[ Y Pt sancti Andrcac, sub anno domini' 1461.

Datum feria 3a post Bartholomei in Hummersdorff*.

Petrus plcbanus in villa Humperthi,
fautor ac frater vester in omnibus.

Auf der Riickseite Adresse: Discreto viro domino Matheo pro nunc existente

capellano in Schelk maiori*.

* LQcke. ' Unter der Zeile nachgetragen.
* Uber der Zeile nachgetragen. ' Hierauf a gestrichen.
' Vorlage it«. ' Am rechten Zeilenende unter Barlliolomei
* Hierauf post gestrichcn. Die danach fol- in geschrieben.

gende Tagesangabe: Juli 4. " Vorlage a''

.

' Grossere Liicke.
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3 264

Diosgyor HGl August 20. Konig Malthias tiagl dcm sicbenhurqischcn Woiwoden
Sehastian uon Kozgony niif. dcn Slrcit zwischcn dcn Adligcn Ladislaus de Kec-
zeih und Benedikt iind Johannes Weres de Farnas iim die Bcsiliungen IMagiar

Philpcs et Zazphilpcs ri; schlichtcn.

Datiim in Dyosgewr iii festo decollationis beati Johannis baplistae, anno do-

inini niillesimo quadringentesimo sexagesimo primo.

liingeschaltet von den siebenburgisclien Vizewoiwoden (ieorg de Zenlhj wan und Bene-
dikt Gebarth de Zilkcrck 1461, Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 29 513.

3 265

Krlau H6I Septeiiiber 6. Krjnig Matthias iragt dcn Sachsen der Sichen und zwei

Sliililc auf, iiber Anfordcrung des Woiwodcn Scbastian uon Rozgony snfort mit
ihrcin Hecresaufgebot ausziiiiickcn.

Orig. Pap. Ungar. Landcsarchiv Budnpest Dl. 15 633. Siegel, rund, Dni. 7(i mm, war
in rotcs Wachs vorne aufgedriickt.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

]\Iathias dei gratia rex Hungariae, Dalniaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-

tris universis et singulis Saxonibus septem et duarum sedium Saxonicalium
partium nostrarum Transsilvanarum salutcm ct gratiam. Eidcm fidelitati

universitatis vestrae et cuiuslibet vestrum harum seric firmiter committimus
et mandamus, quatenus dum et quando ac quotienscumque per fidelem nostrum
magnificum Sebastianum de Rozgon waywodam earundem partium nostrarum
Transsilvanarum ct comitcm Siculorum nostrorum requisiti fueritis ex tunc
statim et in continenti per singula capita simulcum omnibus equitibus et pedi-

tibus \estris penes cundem insurgere et illac, quo idcm iusserit, ire et profi-

cisci debeatis et reveremini. Alioquincommisimus et praesentibus strictius com-
mittimus praefato Sebastiano de Rozgon vvaywodae, ut ipse vos et qucmlibet
vestrum ad praemissa facicntes per omnia opportuna remedia ac etiam grava-

mina vestra arctius compcllat et astringat auctoritate nostra praesentibus ei-

dem in hac parte attributa mediante. Secus ergo facere non praesumatis. Prae-

sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Agriae dic dominico proximo
ante festum nativitatis beatae Mariae virginis, anno domini millesimo quadrin-

gentesimo sexagesimo primo.

3 266

\aeh \\(i\ Spptpiiiber 6. Die siebenlmrgischcn Vizewoiwoden Georg de Zcnthywan
iind Bencdikt Gebharth de Zilkerek besldligen die Urkunde Konig Matthias'
von 1461 Nr. 3 264 betreffend die Schlichtung des Streites um die Besitzungen

-Magiar Philpes et Zazphilpes.

Datum
[ Y, anno eiusdem supradiclo.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 29 513. Siegel, rund, Dm. 30 nim, in

griines Wachs auf der Riickseite aufgedriickt, Reste.

1 Lticke 29 mm.

108

3 267

Bistritz K61 Xovonibcr 11. Rkhter nnd Ral ron lUsliil: srhallen dic Urkunde
des Klaiisenbiirger Rales imji 14(!1 \'r. 3 254 ein und legen die Slreilsaehe zwischen

den Klatisenbuiyer Bii.gern Balthasar Craws und Jakoh Polkyscher um einen

Feuerschaden dem Hermannsladter Rat :ur Entscheidung vor.

Orii;. Pap. Arh. St. Chij-Xapoca. Archiv dor Stadt Bistri(a Xr. 51. Siegcl, rund, Dm.
43 mii). war in griincs ^Vnchs aut dcr Hiicl;scite zum Vcrscliluss aufgcdriiclct.

Hcgcst: Bcrgcr, liicundcn-Hcgcstcn ;il \r. 154.

Prucientes et circum.spccti viii domini et fratrcs nostri lionoiandi. .Vccepimus
proximum literas providorum iudicis et iuratonim civium civitatis Coluswar
causam seu causas Barthazar^ Craws et Jacobi Polkyscher per singulos articulos

el sententiam diffinitivas eo in tenore continentes: (Folgl die Urkunde des

Klausenburgcr Rates von 1461 Nr. 3 254). Quibus tandem literis praedictorum
iudicis et iuratorum civium de eadem Coiuswar tempore quo supra acceptis et

perceptis literis nostris mediantibus eisdem in hunc modum respondere decre-

veramus. Quod licet ipse Balthazar intentionem suam probare suscepisset, ita

quod ignis in horreo .Jacobi exortus sit et primum visus quamvis probaverit

per praescriptos homines fidedignos fulmen ignis pro primo in horrco Jacobi

visum fuisse, tamen an si ipsa succensio de culpa Jacobi foret aut non se igna-

ros professi sunt. Ideo ipsum testimonium in hac re minus sufficientcr nobis

videbatur. Ex adverso autem diximus.si idem Jacobus pro se et familia sua

probare poterit, quod ex parte ipsorum ignis in dicto suo horreo non sit exortus,

extunc eundem a suo adversario liberum et quittum declaramus. Sed defici-

ente probatione ipsius Jacobi, ex tunc ambae partes litigantium discretos eli-

gere deberent viros, qni conscientiis eorum mediantibus dampna exustionis

ipsius Balthazar pensi haberent. Cuius tandem dampni medietatem ipsum
Jacobum solvere debere ac satisfacere nostra deffinitiva sententia pronuntia-

vimus. De qua quidem sententia nostra praescriptus Jacobus Polkyscher minime
contentus causain suam pro declaratione uberiori ad vestram serenitatem fornia

appellationis duxit provocandum. Datum Bystriciae in festo beati Martini con-

fessoris, anno domini quo supra.

ludex et iiirati cives

civitatis Bystriciensis.

Auf der Riickseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris magistro civium,
iudicibus et iuratis consulibus civitalis Czybiniensis, dominis et fiatribus ip-

sorum honurandis.

' So Vorlage.

3 268

Ofcn 1-461 Xovcmber 25. Kunig Matlhias bestdtigt ftir das Kronstadler Domini-
kanerkloster die Urkunde des Johannes von Hunyad von 1455 Nr. 2 992.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchcngemeinde A.B. Brasov, I.E. 156. Siegel, rund,
Dm. 67 mm, rotes Wachs in weisser Wachsschiissel, an violett-wciss-griiner Seidenschnur
angehangt. Derselbe Stempcl wie Nr. 3 111. Erwahnt und fiir ungiiltig erlvlart von Jo-